[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 апреля 2020 г.  № 47
О дополнительных противоэпидемических мероприятиях, направленных на предотвращение распространения коронавирусной инфекции на территории Верхнепогроменского сельского поселения
В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача по  Волгоградской области О.В. Зубаревой от 11 апреля 2020 года № 838 «О дополнительных противоэпидемических мероприятиях, направленных на предотвращение распространения коронавирусной инфекции», постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 28 марта 2020 года № 37 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)», в связи с угрозой распространения на территории Волгоградской области новой коронавирусной инфекции COVID-2019
п о с т а н о в л я ю:

1.Рекомендовать жителям Верхнепогроменского сельского поселения:

1.1.Не допускать проведение на территории Верхнепогроменского сельского поселения массовых мероприятий, к которым относятся религиозные массовые обряды и церемонии различных конфессий с большим количеством людей.

1.2. Обеспечить временное приостановление посещения гражданами культовых зданий, в том числе запрет доступа граждан в культовые здания (за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий), принять меры по приостановлению указанных объектов.

1.3. Временно приостановить посещение гражданами кладбищ, за исключением мероприятий по захоронению (подзахоронению), а также участия в похоронных процессиях на кладбищах.
2. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава

Верхнепогроменского сельского поселения                                   К.К. Башулов